
1/4

26. února 2023

České samohybné dělo vz. 77 Dana
anna-news.info/pod-avdeevkoj-unichtozhena-cheshskaya-sau-vz-77-dana

26.02.2023 19:12:49    Maxim Tumbartsev

1393 0 1

Bylo tam video se zničeným 152mm samohybným dělostřelectvem

vz. 77 "Dana", české výroby, který byl používán ozbrojenými silami

Ukrajiny v oblasti Avdiivka.

Video bylo zveřejněno v neděli 26. února 2023 militaristickým

kanálem.

„Vzácné video 152mm samohybné houfnice Dana zničené poblíž

Avdiivky, pravděpodobně Lancetem,“ píše se v publikaci.

Samohybné dělostřelectvo vz.77 "Dana" vzniklo na podvozku Tatry

T815. Maximální dostřel je 20 km, posádku tvoří 5 nebo 6 osob.

Podle dostupných informací předala česká vláda během roku 2022

ukrajinským vojákům 24 samohybných děl Dana. O záměru českých

úřadů poslat na Ukrajinu další tři desítky samohybných děl se

dozvědělo v lednu letošního roku.

https://anna-news.info/pod-avdeevkoj-unichtozhena-cheshskaya-sau-vz-77-dana/
https://anna-news.info/2023/02/26/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/
https://t.me/infantmilitario/93315
https://anna-news.info/chehiya-peredast-ukraine-novuyu-partiyu-sau-dana/


2/4

Ukrajina získává dělostřelecká zařízení ze skladů a z přítomnosti

české armády. České vojenské oddělení hodlá ve skladbě

dělostřeleckých jednotek nahradit samohybná děla Dana

francouzskými dělostřeleckými lafetami Caesar.

Pokud najdete chybu, vyberte část textu a stiskněte Ctrl+Enter .

Kanada dodá Ukrajině další tanky Leopard 2A4

26.02.2023 17:28:51    Alexander Dolbysh

909 0 0

Kanada dodá Ukrajině další tanky Leopard 2A4. Rozhodnutí oznámil

premiér Justin Trudeau.

Ozbrojené síly Ukrajiny podle něj dostanou navíc čtyři tanky Leopard

2A4, jedno vyprošťovací vozidlo a 5000 munice.

https://anna-news.info/chehiya-zakupit-dopolnitelnuyu-partiyu-sau-caesar/
https://mistape.com/
https://anna-news.info/2023/02/26/
https://anna-news.info/author/alexdol1993/


3/4

Kanada již dříve předala ukrajinské armádě čtyři Leopardy 2A4,

které do Evropy dodávají vojenská transportní letadla. Kanadské

armádě slouží celkem 82 hlavních bojových tanků Leopard 2.

https://anna-news.info/kanada-otpravila-pervyj-leopard-2a4-dlya-ukrainy/


4/4

Všechny byly získány v Nizozemsku v roce 2007.

20 těchto tanků bylo zakoupeno ve verzi 2A6 a dále modernizováno

na úroveň 2A6M.

Zbývajících 42 tanků bylo zakoupeno ve verzi 2A4. 20 z nich bylo

modernizováno na verzi 2A4M CAN, zbývajících 42 tanků Leopard

2A4 nebylo modernizováno a sloužilo k výcviku tankistů.

 

 


